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AB - Türkiye

- Maliye Bakanı Mehmet Şimşek Brüksel’deki 

temasları sırasında Avrupa Politikaları Merkezi’nde 
(EPC) bir konferans verdi. Türkiye ekonomisinin 
yakın dönemde gösterdiği gelişmeleri açıklayan 
Mehmet Şimşek, konuşmasında AB ve Türkiye 
arasındaki ilişkileri de değerlendirdi. Türkiye’nin dış 
ticaret alanında gösterdiği başarıları hatırlatan 
Mehmet Şimşek, 2002 yılında sadece 8 pazarla 
etkileşim halinde olunduğunu, 2012’de bu sayının 
32’ye çıktığını vurguladı.

Konuşmasında AB’nin üçüncü ülkelerle 
gerçekleştirdiği serbest ticaret anlaşmalarına 
değinen Şimşek, Meksika ve Güney Afrika örneğini 
vererek, AB ile yaptıkları anlaşma paralelinde 
Türkiye ile STA müzkere etmek istemeyen ülkelerin 
de bulunduğunu, AB’nin bu konuda Türkiye’yi yalnız 
bıraktığını hatırlattı. AB ve ABD arasında 
müzakerelerine başlanan Transatlantik Ticaret ve 
Yatırım Ortaklığı anlaşmasını Türkiye açısından da 
çok önemli olduğunu belirtti ve Türkiye’nin 
müzakere sürecinde yer alması gerektiğini, bu 
konuda ABD’nin de olumlu bir yaklaşım içerisinde 
bulunduğunu ifade etti.

AB - ABD

- AB ve ABD arasında imzalanacak olan 
Transatlantik Ticaret ve Yatırım Anlaşması 

müzakerelerinin ilk turu 10 Temmuz’da gerçekleşti. 

Görüşmeler kapsamında yaklaşık 350 ilgili taraf ile 
görüş alışverişinde bulunuldu. ABD tarafından 
düzenlenen özel etkinlik kapsamında ise ABD 
Başmüzakerecisi Dan Mullaney ve AB 
Başmüzakerecisi Ignacio Garcia-Bercero ilk tur 
görüşmeler hakkında paydaşlara bilgi verdi. 

İlk tur görüşmelerde yasal düzenlemeler, sağlık ve 
bitki sağlığı ile ilgili düzenlemeler, e-ticaret, 
telekomünikasyon, fikri mülkiyet hakları, tarım 
pazarına erişim, çevre, mali hizmetler, kamu 
işletmeleri, gümrükler ve ticaretin kolaylaştırılması, 
yatırım, istihdam ve KOBİ’ler ile ilgili alanlar ele 
alındı. İnternet bağlantısı için

AB - Rusya

- AB Komisyonu Rusya’nın taşıtlara geri dönüşüm 

ücreti uygulamasını Dünya Ticaret Örgütü nezdine 

taşıdı. AB ve Rusya arasındaki ikili görüşmelerde 
birçok defa gündeme gelmesine karşın Rusya’nın bu 
konuya bir çözüm getirmemesi nedeniyle Dünya 
Ticaret Örgütü’ne (DTÖ) başvuran AB, söz konusu 
uygulamanın AB menşeli araçlara yönelik ayrımcılık 
içerdiğini, DTÖ kurallarına aykırı olduğunu ve 
dolayısıyla da AB’nin Rusya’ya ihracatını olumsuz 
etkilediğini ve ileri sürüyor. 

Rusya 1 Eylül 2012’de yeni otomobil, otobüs, 

kamyon ve diğer motorlu araçlara “geri dönüşüm 

ücreti” başlığı altında 420€ ve 2700€ arasında 

değişen ücretler uygulamaya başladı. Araçların üç 
yaşından eski olması durumunda bu ücret 
2600€’dan 17.200€’ya; maden işlerinde kullanılan 
kamyonlarda ise 147.700€’ya kadar çıkabiliyor. 
Yalnızca AB’den ithal araçlara uygulanan bu ücretler 
aracın Rusya’da üretilmesi ya da Rusya’nın gümrük 
birliği içerisinde bulunduğu Belarus veya 
Kazakistan’dan ithal edilmesi durumlarında geçerli 
olmuyor. Bu uygulama AB’nin Rusya’ya olan yıllık 
yaklaşık 10 milyar €’luk araç ihracatını olumsuz 
yönde etkiliyor. Geçtiğimiz yıl gerçekleşen AB-
Rusya zirvesinde uygulamanın ortadan kaldırılması 
yönünde Rusya’nın söz vermiş olmasına karşın 
herhangi bir değişiklik olmaması üzerine AB 
Komisyonu konuyu DTÖ nezdine taşıyarak 
anlaşmazlıkların çözümü sürecini başlatmak üzere 
başvuruda bulundu. 60 gün içerisinde 
çözümlenmemesi halinde AB DTÖ’nün bir Panel 
oluşturarak, Rusya’nın uygulamalarının yasal olup 
olmadığının araştırılmasını isteyebilecek. 

Rusya AB’nin üçüncü büyük ticaret ortağı 
durumunda; AB ise Rusya’nın en büyük ticaret 
ortağı. 2012’de AB’nin Rusya’ya toplam ihracatı 123 
milyar €, ithalatı ise 213milyar €’ya ulaştı. Rusya’nın 
AB’ye ihracatının büyük bir bölümünü hammadde 
(%80), AB’nin Rusya’ya ihracatında %50’lik bölümü 
ise makine ve ulaşım ekipmanları oluşturuyor. 
İnternet bağlantısı için

http://trade.ec.europa.eu/doclib/press/index.cfm?id=939
http://trade.ec.europa.eu/doclib/press/index.cfm?id=937
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AB - Gürcistan

- Genişleme ve Komşu Ülkeler Polikası’ndan 
sorumlu AB Komiseri Stefan Füle, Batum’da 
Gürcistan’ın AB ile ilişkileri konusu hakkında 
gerçekleştirilen bir konferansta yaptığı konuşmada 
sonbahar aylarında Vilnius’ta gerçekleştirilecek olan 
Doğu Ortaklığı Zirvesi hakkında bilgi verdi. 
Gürcistan’ın siyasi ve ekonomik reformlara devam 
etmesi gerektiğini vurgulayan Füle, önceki 
hükümetin hataları ile ilgili tartışmaların geride 
bırakılmasını ve geleceğin inşası için sıkı bir 
çalışma sürdürülmesini önerdi. Gürcistan’ın sürekli 
olarak ileri doğru hareket etmesi gerektiğinin altını 
çizdi ve adli reform, denetim ve kontrol 
mekanizmalarının işletildiği demokratik kurumların 
işlerlik kazanmasının önemine dikkat çekti. Füle 
kısa süreli ve geçici çözümler yerine güçlü ve kalıcı 
gelişmelerin tercih edilmesini önerdi. 

Doğu Ortaklığı ülkelerini içeren Vilnius Zirvesi ile 
ilgili olarak ise Füle, Kapsamlı Serbest Ticaret 
Bölgesi’nin tamamlanmak üzere olduğunu, bu 
anlaşmanın Gürcistan için önemli kazanımlar 
sağlamasının umulduğunu söyledi. Füle bu 
anlaşmanın pazarlara erişim, dolaşımın artması, 
işbirliğinin güçlendirilmesi gibi olumlu gelişmelerin 
yanı sıra Gürcistan’ın devlet kurumlarının, istihdam 
piyasasının ve altyapısının da güçlendirilmesini 
sağlayacağına dikkat çekti. Ayrıca ürün güvenliği, 
yol güvenliğinin artırılması, hava kalitesinin artması 
gibi halkın günlük yaşantısını etkileyen somut 
sonuçlarının da olacağına işaret etti. Stefan Füle 
ayrıca ulaşım alanı ile ilgili olarak Doğu Ortaklığı 
Ulaşım Ağı konusunda anlaşmaya varılmasını 
umduğunu ve bu sayede AB ile bağların daha da 
güçlendirileceğini belirtti. İnternet bağlantısı için

KOBİ

- AB Komisyonu teknoloji alanında faaliyet 
göstermek üzere yeni kurulan KOBİ’lere 100 milyon 
€ tutarında hibe sağlayacak. Yaklaşık 1000 adet 
yeni kurulmuş işletmeyi kapsayacak olan bu 
uygulama ile farklı uygulamalar ve ulaşım, sağlık, 
akıllı imalat uygulamaları, enerji ve medya 
alanlarında dijital hizmetler sağlayan KOBİ’lere 
kaynak aktarılacak. Yeni internet uygulamalarının 
geliştirilmesi amacıyla verilecek olan hibe, 20 
konsorsiyum aracılığı ile dağıtılacak. Başarılı 
konsorsiyumlar üretilecek hizmetlerin yaratacağı 
ekonomik etkinin büyüklüğüne göre seçilecek.

Bu fon çağrısı 2011’de başlatılan ve 500 milyon 
€’luk ortak bütçeye sahip “Gelecek ve İnternet 
Kamu-Özel Ortaklığı” kapsamında yapılan üçüncü 
ve son çağrı olma özelliği taşıyor. İnternet bağlantısı 

için

Ar - Ge

- AB Komisyonu, üye ülkeler ve Avrupa sanayisi 
yenilikçilik ile ilgili sektörlere önümüzdeki yedi sene 
içinde 22 milyar € tutarında yatırım gerçekleştirecek. 
Bu kaynağın büyük bir bölümü yeni teknolojilerle 
üretilen ilaçlar, havacılık (aeronautik), bio tabanlı 
endüstriler, yakıt hücreleri ve bataryalar, hidrojen, 
elektronik alanlarında kamu-özel sektör ortaklığında 
yapılacak ar – ge çalışmalarına aktarılacak. 
Yapılacak yatırımlar sayesinde geliştirilecek icatlar 
sayesinde halihazırda 4 milyon kişiye istihdam 
sağlayan bu sektörlerin rekabetçiliğinin artması ve 
güç kazanması hedefleniyor. Ayrıca karbon 
salımlarının azaltılması ve yeni nesil antibiyotiklerin 
geliştirilmesi alanlarında da ilerleme kaydedilmesi 
hedefleniyor. 

Öneri paketinde ayrıca Avrupa Tek Seması Hava 
Trafiği Yönetimi (SESAR) ile ilgili ar – ge ve 
yenilikçilik yatırımlarının bir havuzda toplanması yer 
alıyor. Bu çerçevede AB’nin yeni ar – ge ve 
yenilikçilik program olan Horizon 2020’den 8 milyar 
€, üye ülkelerden 4 milyar € ve ilgili sektör ve 

http://europa.eu/rapid/press-release_SPEECH-13-635_en.htm
http://europa.eu/rapid/press-release_IP-13-682_en.htm
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endüstrilerden 10 milyar €’luk kaynak aktarılması 
öngörülüyor. İnternet bağlantısı için

Ticaret

- AB Komisyonu İç Pazar Genel Müdürlüğü ticari
sırları ve iş bilgileri ile ilgili olarak Baker & McKenzie 
firmasına yaptırdığı çalışmayı yayımladı. 323 adeti 
küçük ve orta ölçekte işletme olan toplam 537 şirketi 
kapsayan çalışmada AB27 ülkeleri, ABD, Japonya 
ve İsviçre’de ticari sırların nasıl korunduğuna ilişkin 
yasal çerçeve yer alıyor. 

Raporda dengeli bir ekonomik büyüme ve İç 
Pazar’ın rekabet gücünün artırılması için hangi 
alanlarda değişiklik yapılması gerektiği vurgulanıyor. 
Ayrıca ticari sırların korunması konusuna AB 
çapında geçerli olacak bir çerçeve getirilmesi 
öneriliyor. İnternet bağlantısı için

Çevre

- AB Komisyonu tarafından sunulan çalışmaya göre 
Münhasır Ekonomi Bölgeleri de dahil olmak üzere 

Akdeniz’de denizcilik bölgeleri kurulması AB’nin 

“Mavi Büyüme” ve en geniş kapsamıyla 
sürdürülebilirlik gündemine olumlu katkıda 
bulunacak. Komisyon raporunda Akdeniz’de 
denizcilik bölgeleri kurulmasının maliyet ve getirileri 
yer alırken, Münhasır Ekonomi Bölgeleri’nin farklı 
deniz faaliyetlerine olası etkileri tartışılıyor. 
Münhasır Ekonomi Bölgeleri oluşturulmasının 
Akdeniz’de yatırım ve diğer ekonomi faaliyetlerine 
genel olarak olumlu katkıda bulunacağı 
vurgulanıyor.

AB’nin “Mavi Büyüme” stratejisi denizcilik ile ilgili 
ekonomi alanlarında Avrupa ekonomisinin 
rekabetçiliğini güçlendirmeyi hedefleyerek 
oluşturulmuştu. Halihazırda 5,4 milyon kişiye 
istihdam sağlayan bu sektörün Avrupa ekonomisine 
katkısı 500 milyar € civarında gerçekleşiyor. 2020 
yılına ulaşıldığında sektördeki toplam istihdamın 7 
milyon kişiye ulaşması beklenirken, ekonomiye olan 
katkısının da 600 milyar €’ya erişmesi hedefleniyor. 

Strateji kapsamında beş alan ön plana çıkıyor: mavi 
enerji; su kültürü, deniz taşımacılığı, kıyı ve gemi 
turizmi, deniz mineral kaynakları ve mavi biyo-
teknoloji.

Diğer denizlerde olduğu gibi Akdeniz’e kıyısı olan 
ülkeler mavi büyüme stratejisi ve iş gücü ile birlikte 
mavi ekonominin sürdürülebilir bir şekilde 
büyümesinden sorumlu tutuluyor. Ancak Akdeniz 
yüzeyinin büyük bir bölümü de bu denize kıyısı olan 
ülkelerin yasama ve egemenlik kapsamı dışındayer 
alıyor. Bu nedenle de denizin bu bölümü ve 
buralardaki su kaynakları korumasız durumda 
bulunuyor. 

2001 senesinde Johannesburg’da gerçekleştirilen 
Dünya Sürdürülebilir Kalkınma Zirvesi’nde küresel 
toplumun deniz ve kıyı alanlarında biyo-çeşitlilik ve 
verimliliğin korunması konusunda taahhütte 
bulunması sonrasında dahi kıyı ülkelerinin yasal 
yetkinliğinin dışında kalan deniz alanlarının 
korunmasına ilişkin bir yasal çerçeve 
oluşturulamamıştı. Akdeniz’de oluşturulacak 
bölgeler sayesinde Akdeniz’de AB üyelerinin yasal 
yetkinliğinin artırılması, balıkçılık, çevre ve 
taşımacılık açısından da ileri düzeyde koruma 
sağlayacak. İnternet bağlantısı için

- AB Komisyonu çevre alanında yasal çözüm 
yollarına başvuruyu kolaylaştırmak üzere hangi 
yöntemin uygulanması gerektiğiyle ilgili bir kamuoyu 
danışma süreci başlattı. Bu süreç ile özellikle kamu 
makamlarını aldığı kararlar ya da yanlış 
uygulamalarla ilgili yargı sürecine gidilmesini 
kolaylaştırmak üzere kamuoyunun görüş ve öneri 
katkısı vermesi bekleniyor. 

AB yasaları adalete erişim alanında birçok konuyu 
içermekle birlikte sadece içtihat hukuku ile 
çözümlenebilecek bazı boş alanlar bulunuyor. Bu 
noktada adaletin gerektiği gibi uygulanabilmesi için 
Avrupa Parlamentosu ve AB Konseyi’nin de isteği 
doğrultusunda çevre ile ilgili konularda adalete 
erişim ile ilgili ayrıntıların daha açık bir şekilde 

http://europa.eu/rapid/press-release_IP-13-668_en.htm
http://ec.europa.eu/internal_market/iprenforcement/trade_secrets/index_en.htm
http://europa.eu/rapid/press-release_IP-13-681_en.htm
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belirtilmesi gerekiyor. Görüş alışverişi süreci üç 
alanı kapsıyor:

1. Üye ülkelerde çevre ile ilgili konularda 
adalete erişim süreçlerinin etkinliği;

2. Adalete erişim ile ilgili seçenekler;
3. AB düzeyinde ele alınabilecek eylemler.

AB Adalet Divanı daha önce çevrenin korunması ile 
ilgili birçok davada kamuoyuna ve bazı derneklere 
ya da birliklere savunma alanında etkin bir rol 
almalarına izin vermişti. 

Danışma süreci 23 Eylül 2013 tarihine kadar açık 
olacak. Bu tarihten sonra AB Komisyonu kendi 
incelemelerini kamuoyu görüş toplama süreci 
bulgularıyla birlikte değerlendirerek, sonraki 
aşamalar hakkında kararını verecek. İnternet 

bağlantısı için

***

B R Ü K S E L ’ D E  G E L E C E K  A Y

AB Kurumları

· 5 Eylül, Savunma Bakanları gayri resmi 
toplantısı 

· 6 Eylül, Dış İşleri Bakanları gayri resmi 
toplantısı

· 13 Eylül, Ekonomi ve Maliye Bakanları gayri 
resmi toplantısı

· 19 Eylül, Enerji Bakanları gayri resmi toplantısı

Konferanslar

· 5 Eylül, GSMA Mobile 360 Europe,
http://bit.ly/14D9jYz

· 16 Eylül, Tapping the potential of Renewable 
Heating and Cooling , http://bit.ly/13FzwI7

· 18 Eylül, “Space Economy in the Multipolar 
World 2013", http://bit.ly/16ZMbny

http://europa.eu/rapid/press-release_IP-13-689_en.htm

